

Codice A1807A

D.D. 27 maggio 2016, n. 1296

Programma di Sviluppo Rurale regionale 2014 - 2020 del Piemonte (PSR) - Operazione 8.1.1 "Imboschimento dei terreni agricoli e non agricoli". D.D. n. 811 dell'11/04/2016. Bando 2016. Proroga termine di presentazione domande. Integrazione e modifica delle Norme di attuazione.

(omissis)
IL DIRIGENTE
(omissis)
determina

1) di prorogare al 7 giugno 2016, ore 23:59:59, la scadenza per la presentazione delle domande di sostegno del bando 2016 riferito all'Operazione 8.1.1 del PSR 2014-2020;

2) di apportare le modifiche ed integrazioni al testo delle Norme di attuazione del bando dell'operazione 8.1.1 (Allegato A alla D.D. del Settore Foreste n. 811 dell'11 aprile 2016) e al relativo Prezzario (Allegato C alla D.D. del Settore Foreste n. 811 dell'11 aprile 2016) elencate nell'Allegato 1 che costituisce parte integrante della presente Determinazione.

La presente Determinazione Dirigenziale non dispone impegni di spesa a carico del Bilancio e non comporta oneri di spesa a carico della Regione Piemonte.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro 120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.

Ai fini dell'efficacia del presente atto si dispone che le informazioni previste dagli articoli 26 e 27 del d.lgs n. 33/2013 siano pubblicate sul sito internet della Regione Piemonte, nella sezione Amministrazione Trasparente.

La presente Determinazione Dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della l.r. n. 22/2010.

Il Dirigente
Franco Licini

Allegato

PSR 2014-20 - Operazione 8.1.1 “Imboschimento dei terreni agricoli e non agricoli”**Modifiche ed integrazioni alle Norme di attuazione del Bando 2016:**

1. al cap. 4 - *Termine per la presentazione delle domande di sostegno*, sostituire le parole “31 maggio 2016” con le parole “7 giugno 2016”;
2. al par. 6.10, A) *Contributo impianto*, lett. a) tipologia d’impianto 1 (pioppicoltura), al 2° trattino (70% di contributo): sostituire le parole “con adesione a sistemi di certificazione della gestione forestale sostenibile” con le parole “ la cui azienda aderisca a sistemi di certificazione della gestione forestale sostenibile prima della presentazione della domanda di pagamento del contributo alle spese di impianto”;
3. al par. 7.1 – *Impegni essenziali*:
 - a) al 5° punto - *rispetto delle condizioni di ammissibilità*, sostituire “par. 6.5” con “par. 6.7”;
 - b) al 6° punto - *scadenza per la realizzazione degli investimenti*, sostituire “par. 6.10” con “par. 6.11”;
 - c) ai punti 9 e 10, in riferimento al *miscuglio clonale*, sostituire “par. 6.4.2” con “par. 6.5”
4. al par. 9.5 – *Graduatoria*, alla 5^a riga sostituire le parole “20 giorni” con le parole “30 giorni naturali e consecutivi ”;
5. al par. 9.6 - *Documentazione tecnico-amministrativa da trasmettere a cura dei richiedenti con domanda ammissibile e finanziabile*:
 - a) alla 3^a riga, sostituire le parole “entro 60 giorni dalla comunicazione” con le parole “entro 75 giorni naturali e consecutivi dalla comunicazione”;
 - b) al punto 8. dell’elenco dei documenti a pag. 29 sostituire le parole “entro il medesimo termine perentorio di 60 giorni sopra riportato” con le parole “entro il medesimo termine perentorio di 75 giorni naturali e consecutivi sopra riportato”;
 - c) nel medesimo elenco dei documenti aggiungere il seguente punto:
“9. per gli impianti sperimentali della tipologia 1 (pioppeti ad alta densità), contratto sottoscritto dall’azienda e dall’industria di trasformazione relativo alla consegna da parte del produttore e al ritiro da parte del trasformatore del materiale legnoso derivante dal diradamento, da destinare a trasformazioni industriali ad esclusione di quella energetica.”
6. al par. 11.1 sostituire le parole “Entro e non oltre il 31 maggio 2018” con le parole “Entro e non oltre il 30 giugno 2018”;
7. nel **Prezzario** (Allegato 2 alle Norme di attuazione e All. C alla D.D. n. 811 dell’11-4-2016) eliminare la voce 18.A92.A43.010 relativa al diserbo (costo per pianta).